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"Jo Ekscelencijai ponui Algirdui 
Brazauskui, Lietuvos seimo pirminin­
kui. Prašyčiau Jūsų .Ekscelenciją 
priimti mano linkėjimus, Jums pra­
dėjus eiti Aukščiausiojo valstybės va­
dovo pareigas. Meldžiuosi, kad D.e- 
vas padėtų sėkmingai atlikti Tamstai 
patikėtą didžiai atsakingą darbą lie­
tuvių tautai, su kuria mane sieja nuo­
širdūs ryšiai. Džiaugsiuos su Jumis 
susitikęs per busimąjį numatytą mano 
vizitą. Jonas-Paulius II”.

' INFO BIURO ŽINIOS
PASAULIO LIETUVIŲ 
VIENYBĖS DIENA

Kaip ir prieš 60 metų, liepos 18 d. 
tūkstančiai lietuvių Kaune lauke pa­
sirodant 'LITUANICOS”. Šį kartą 
dairy tąsi dviejų lėktuvų. Vienas iš jų 
pavadintas "Lituanica - 3” stengėsi 
pakartoti visą 7.600 km. Stepono Da­
riaus ir Stasio Girėno mašrutą. An­
trasis lėktuvas, skrendant iš N.ujorko 
"Lituanicos” kopija, skrido iš Soldino, 
ten kur tragiškai žuvo mūsų lakūnai - 
didvyriai 1933 metais. "Lituanicos - 
3” pilotai buvo JAV-se gimęs E. Ve- 
lonskis ir amerikonas B. Walkeris.

Naujausiosius Atlanto nugalėtojus 
sveikino Lietuvos Prezidentas Algir­
das Brazauskas, priimdamas iš jų do­
vaną - Niujorke stovinčios Laisvės sta­
tulos kopiją, Premijeras Adolfas Sle­
ževičius ir kiti pareigūnai. Iškilmės 
baigėsi aviacijos švente, virsš Kauno 
skraidė sportiniai lėktuvai, sklandytu­
vai, šokinėjo parašiutininkai. Įspūdin­
ga šventė: Kaune, Ąžuolyne, buvo ati­
dengtas S. Dariui ir S. Girėnui pamin­
klas. Jautriai kalbėjo Prezidentas A. 
Brazauskas, V. Landsbergis ir S. Da­
riaus anūkas S. Mastaras.

Lenkijos Goživo vaivadijoje tarp 
krentančios "LITUANICOS” spar­
nais paženklintų pušų stovi granito 
paminklas, kuriame lietuvių, lenkų, 
vokiečių ir anglų kalbomis Įrašyta: 
"Šioje vietoje žuvo lietuvių lakūnai 
Atlanto nugalėtojai Steponas Darius 
ir Stasys Girėnas”. Prie paminklo, 
miške, atvyko Lietuvos Vyriausybės 
delegacija, vadovaujama Premijerp 
Adolfo Šleževičiaus, Susisiekimo mi­
nistras J. Biržiskis, Seimo narys V. 
Landsbergis, ambasadoriai, ir minia 
žmonių. A. Šleževičius sakė: "Dvi 
jaunos širdys šioje vietoje baigė savo 
paskutinį skrydi žemės planetos erd­
vėje, kad amžinai persikeltų Į dvasios 
pasaulį ir paliktų mums nemirtingą 
žygdarbį. Jų skrydis nutrūko, tačiau 
ji tęsia ir tes tūkstančiai kitų, gyvenan­
čiais tais pačiais norais ir siekiais. Ir

ra 
šiandien, sunkiose grumtynėse dėl Lie “ 
tuvos valstybingumo įtvirtinimo, d rĮ 
jos ekonomikos ir kultūros atkurirr 
dėl visų gyvenimo formų sudvasinin 
ir humanizavimo jie eina pirmoje g 
toje. Tai mūsų dvasine atrama, be k 
tíos vargu ar Įmanoma istorijos p* 
žanga, nes joje laimi tik tie ,kurie n^O 
bijo rizikos, kurie tiki savimi ir kits 1^0 
aukojasi kitų laimei”. zNTRAL

Lietuvoje Įvestas litas stiprėja. Šit o _ 
metu 1 doleris - 3,5 litai. - “

Šventojo Tėvo lėktuvas rugsėjo S = 
d. nusdeis Vilniuje, 15 valandą. Visas' 
kraštas ruošiasi sutikti Joną-Paulių II, 
baigiami paruošiamieji darbai Įvairio­
se vietose kur lankysis Jo Švente­
nybė.

Liepos 31-ąją Vilniuje ir Medir 
kuose buvo pažymėtos tragedijos Me­
dininkų pasienio’poste antrosios meti­
nės. Tąkart naktį iki šiol neišaiškinti 
žudykai Įvykdė kruviną nusikaltimą - 
buvo nušauti "Aro” Būrio 7 policinin­
kai, vienas sunkiai sužalotas. Sv. Pe­
tro ir Povilo bažnyčioje buvo atiko- ' 
jamos Šv, Mišios. Po mišių gedulin- 

*ga procesija su giesmėmis patraukė Į 
Antakalnio kapines. Ceremoniale kal­
bėjo Vyskupas J. Tunaitis, Premijeras 
A. Šleževičius ir V. Landsbergis. Pre­
mijeras ir Seimo pirmininkas C. Jur­
šėnas padėjo vainikus nuo Vyriausy­
bės ir Seimo; Gėlių padėjo buvęs A.T. 
pirm. V. Landsbergis ir Argentinos 
Infobiuro direktorius A. Mičiūdas.
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Lietuvoje šiuo metu beliko mažas 
skaičius Rusijos kariškių, tačiau jie ne­
kelia jokios grėsmės, pasakė krašto 
apsaugos ministras A. Butkevičius 
spaudos konferencijoje. Pagal pasi­
rašytą grafiką, iki rugpjūčio 31d. turi 
būti išvesta visa buvusi okupacinė so­
vietų armija.

"Baltijos tyrimai” agentūros žinio­
mis, šiuo metu popularesni Lietuvos 
politikai yra: A. Brazauskas 62 %; E. 
Bičkauskas 56 %; R. Ožolas 51 %; 
A. Šleževičius 50 %; A. Butkevičius 
46 %; V. Landsbergis 38 %; C. Jur­
šėnas 31 %; A. Sakalas 30 %; R. Vi­
sokavičius 28 %. Sociologinė apklau­
sa davė tokius rezultatus "Jeigu rytoj 
vyktų rinkimai ¿už kurią partija, bal- 

(suotomet”? LDDP 23 %; Sąjūdis 
8 %; LKDP 7,7 % Konservatorių 
7 %; Centro 6,5 %; LSPD 4,7 proc.; 
Liberalų 2,5 %; Demokratų 2 %; kiti 
8,5 %; visai nebalsuotų 28 %.

Lietuvos Vyriausybė nutarė kad ga­
li būti organizuojamos skaitmeninės 
piniginės - daiktinės loterijos, ruletės, 
kortų lošimai, lošimų žaidimų automa­
tais, bingo žaidimų namai.
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"Pasinaudoję apsilankymu Lietuvos Respublikoje 1993 m. birželio 15 ... 
"Susivienijimo Draugijos vice pirmininkas p. Alberto Stalioraitis ir KųL 
turo# Komisijos -pačios Uraugijos ponia Irene S. Andriuškaite
Stankevičienė įteikia Lietuvos Respublikos Švietimo ir Kultūros ministrui 
p. DAINIUI TRINKŪNUI prisiminimą išreikšdami dėkingumą už ben­
dradarbiavimą su ta Draugija. Iš kairės: ministras, ponia ir vice pirm.

Į kelionę aplink pasauli iš 1 
dos uosto išplaukė "Laisvės” jachta, 
vadovaujama prityrusio kap.tono kau­
niečio Igno Minioto. Jachtos ilgis - 
18 metrų, buriuotojai ketina apsilan­
kyti; Londono uoste, Kanarų, salyne, 
kai kuriose Lotynų Amerikos valsty-
bėse, Pietų Afrikoje, Australijoje, 
Naujoje Zelandijoje ir Įveikti klastin­
gą Horno ragą, o 1995 metų rugpjū­
čio mėn. sugrįžti Į tėvynę.

Užsienio Reikalų Ministars Povy- 
las Gylys ir Vokietijos kolega Klausas 
Kinkelis pasirašė abiejų kraštų bendrą 
plačiai apimančią sutarti.

Kauno "Žalgirio” krepšininkams 
vadovaus Baltijos rinktinės vyriausias 
treineris Gertas Kullmae.

Solvenijos sostinėje vykstančiame 
36-ajame Europos jaunių stalo teniso 
čempionate baigėsi komandinis tur­
nyras. Puikiai jame pasirodė Lietuvos 
merginų rinktinė - kaunietė Ruta Gar- 
kauskaitė, vilnietė K. Totilaitė bei D. 
Radzevičiūtė. Jos laimėjo Europos 
čempionato sidabro medalius.

A. A. M.

Šio amžiaus karuose dingo be ži­
nios daug JAV piliečių. Belaisvių ko­
miteto delegacija iš JAV lankėsi ir 
Vilniuje, ieškodama žmonių, kurie, 
būdami sovie.ų lageriuose ir tremtije, 
galėjo sutikti amerikiečių belaisvių, ka­
ro lakūnų.

Sp tai ki 
Jfe' buvę J. 
||0 'kelis? 
girną, 
. -a: napa

■nesi
*'as ?

Klaipė- i Arkivyskupas A. J. Bačkis klausė: 
jachta, "Kaip mes privalome laisvėje gyventi?

Mums reikia atsakyti j tą labai svarbų 
klausimą. Tik teisingumas ir meilė 
padės ' atsakyti”. Pripažino, kad kol 
kas tik svajojame apie tokią visuome­
nę kurioje vyrautų” pagarba kiekvie-
nam žmogui - Dievo kūriniui”. Toji 
pat mintis glūdėjo ir apaštalo Pauliaus 
laiško kolosiečiams eilutėje "apsivilki­
te gerumu”.

Kelio "Via baltica” tiesimui, kaip 
prioritetinei programai, Europos Eko­
nominės Bendrija skirs lėšų.

Istorikas Alfonsas Eidintas "Vals­
tybės reikšmė tautos istorijai” prane­
šime sustodamas prie XIX š. beveik 
visai valstietiškos tautos, pabrėžė jos 
atsparos šaltinius - senosios valstybės 
didumą, didingumą, toleranciją kita­
taučiams bei kitakalbiams piliečiams. 
Nušvietė be galo sunkią 1918 m. vals­
tybinio tapsmo istoriją, parodančią 
didžiųjų valstybių visišką nesiskaitymą 
su lietuvių tautos apsisprendimu. Nuš­
vietė taip pat nepriklausomybės nete­
kimą, po to 10-męti ėjusią kovą prieš 
okupaciją, Katalikų Bažnyčio vaidme­
nį. Labai aktualiai nuskambėjo Tumo- 
Vaižganto mintis apie lietuvius; pa­
taikūnai parsidavėliai, skundikai, niek­
šai ir latrai tie lietuviai, bet-mano bro­
liai! Baigė pranešimą vilties žodžiais: 
"Gyvuos tad tauta, triskart istorijoje 
sukūrusi ir atkūrusi savo valstybę”.
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UETUl/CJl NUOMONES APIE DABARTĮ SPAUDOJE
Lietuvoje tūkstančiui gyventojų 

1925 m. buvo 12 gimimų, o dabar 
tūkstančiui gyventojų tenka tik keturi 
naujagimiai. Per 37 metus, įvedus 
abortus, Lietuva neteko apie du mili­
jonus negimusių kūdikių. Kyla pavo­
jus tautai išmirti.
Nuotaikos Lietuvoje pavasarėjant

—Seimas saugo Lietuvos nepriklau­
somybę. Prezidentas prisiekė. Bet 
kryptis aiški. Kairėj ame. Mūsų sei- 
mas-skydas valdančios partijos nutari­
mams užtvirtinti. O moralinėj plot­
mėj - imkime apdovanojimus. Arba 
personalinių pensijų skyrimus. Aki­
vaizdžiai stengiamasi visuomenę už­
liūliuoti: visi vienodai sodinami ant 
tos pačios laktos. Greta patrijoto - 
stribas, greta kunigo ar rezistento - 
KGB agentas. Tikslingas sugretini­
mas! Žmonės pratinami ištrinti ribą 
tarp patrioto ir išdaviko, tarp nusikal­
tėlio ir atiko:. Jeigu taip yra šiandien, 
vadinasi, rytoj galima nedaryti skir­
tumo tarp tėvynės ir netėvynės. Valdė 
(ir valdo!) komunistai. O jie parti­

niais bilietais apsirūpino ne tam, kad 
patys dirbtų, o kad išnaudotų kitų 
darbą ir šauktų apie savo kompetenci­
ją. Žinoma, tai buvo ir "duonos kor­
telė” tinginiams, privilegijos, lengva­
tos nomenklatūrai bei išdavikams ir 
1.1. Grandininė reakcija-į "bendrą 
šeimą . . . ”

ANIT ANTINI A C.ADMÜTE

Lietuvos prezidento atlyginimas yra 
705 litai (apie 175 JAV dol.) per 
mėnesį. Už jį daugiau uždirba eili­
niai Seimo nariai, kurių atlyginimas 
yra apie 720 litų. Seimo pirmininkas 
ir jo pavaduotojai gauna apie 1,000 
litų per mėnesį. Prezidentūroje dirba 
61 darbuotojas.

Kauno medicinos akademijos sena­
tas suteikė garbės daktaro vardą Ru­
sijos biofizikui, disidentui, kovotojui 
už žmogaus teises, Rusijos AT žmo­
gaus teisių komiteto pirmininkui Ser­
gejui Kovaliovui. Už paramą "Lietu­
vos Katalikų Bažnyčios kronikos” lei­
dėjams jis buvo nuteistas kalėti; akty­
viai rėmė Lietuvą jai tragiškomis die­
nomis. Jis apdovanotas ir Sausio 13- 
sios medaliu.

Vilniuje atidarytas naujasis orauos- 
tis. Atidarymo dieną iš Frankfurto 
prie Maino atskrido pirmas lėktuvas 
A - 300; jis skraidys 4 kartus per sa­
vaitę į Vilnių ir atgal.

"Tremtinys” Nr. 14 (94) teirauja­
si: "Kodėl šiame fatališkai skaudžių 
netekčių Gedulo ir Vilties paminėjime, 
į kurį susirinko1 atstovai iš visos 
šalies, nebuvo matyti aukščiausios val­
džios žmonių: Respublikos Preziden­
to, Premjero, Seimo pirmininko arba 
juos atstovaujančių pasiuntinių? Jie 
negalėjo nežinoti skaudžių netekčių 
dienos ir nesuvokti jos prasmės. Ar 
šitaip neparodomas abejingumas Di­
džiajai Tautos Kančiai?

Ar gali Lietuvos žmonės ramiai gy­
venti ir pasitikėti komunistine vyriau­

mo faktu bei pastanga atkurti valstybę 
ir ginkluota 1944-1954 m. kova, ku­
rioje sudėtos didžiulės aukos stabdė 
Lietuvos kolonizaciją ir apiplėšimą.

Jokiu būdu neleistina, kad tuo me­
tu priešo pusėje veikę kolaborantai 
bei represijų vykdytojai dabar pasis­
lėptų už "kovotojų prieš nacizmą” 
statuso. Šį propagandos ginklą KGB 
naudojo prieš Lietuvos rezistenciją. 
Juk antinacinę lietuvių Kovą LKP 
(p), MGB, NKVD vertino kaip kovą 
prieš SSRS, LLA ir kitų antinacinių 
organizacijų narius teisė kaip "tėvy­
nės išdavikus”, lietuvių antinacinę ko- 

I va naudojo antilietuviškumui kurstyti 
I tarptautiniu mastu. Galų gale LDDP 
' ne uri jokių moralinių teisių spręsti, 
kam Lietuvoje atitenka karžygių gar­
bė. Tegul ši organizacija, toleruojanti 
stribus ir enkavedistus savo vadovy­
bėje. tyli apie garbę ir verčiau pasirū­
pina ištesėti rinkimų pažadus.

Nutarimas dėl žemės reformos kryp­
čių y.a naujas žemės nusavinimo ak­
tas, kuriuo Nepriklausomos Lietuvos 
Respublikos Seimas patvirtina prieš 
53 metus okupacinės sovietų valdžios 
ir jos sta ytinių Lietuvoje įvykdytą 
piktadarystę. LDDP yra tiesioginė ir 
cf ciali komunistų partijos teisių ir 
turto paveldėtoja. Būtų logiška ir 
teisinga, jeigu nors bent dalis ūkinin­
kams padarytos žalos butų atlyginta iš 
LDDP -ąsL-tircs. Tačiau kalbė i apie 
tai, kad savininkas tūri mokėti nuo­
mos mokestį už savo žemę ar papildo­
mai už ją atlyginti, be abejo, yra ti­
kros bolševikinės mąstysenos reliktas.

Kviečiame Lietuvos žmones nepa­
siduoti gąsdinimams ir apgaudinėji­
mams, neatsisakyti savo teisių ir atka­
kliai jas ginti, nevykdyti neteisėtų rei­
kalavimų. Bolševizmo likučių gyveni­
mas nebeilgas. O Tėvynės Santara 
yra pasirengusi padėti asmenims kreip­
tis į tarptautines organizacijas ir teis­
mus dėl savo teisių gynimo”.

"DRAUGE” rašoma:
Maskva, liepos 26 d. (RFE/RL) - 

Rusijos viceprezidentas Aleksandr Ru- 
ckoi, lankydamasis Vladivostoke, vie­
tos savivaldybių pareigūnams pasakė, 
jog negali būti kalbų dėl Kurilų salų 
grąžinimo Japonijai. Jis sakė: "Ru­
sija negrąžins nei milimetro savo že­
mės. Kartą Rusijos vėliava buvo iškel­
ta, ji negali būti pakeista kita”.

Tragiškų birželio dienų minėjime 
Vytautas Mažeika iškėlė faktą, kad 
pirmą kartą Lietuvos istorijoje tuo­
metinė Lietuvos valdžia ir lietuviai 

ikomunistai aktyviai prisidėjo prie žiau­
riųjų trėmimų ir tautiečių naikinimo. 
Skaudu, kad kai kurie tų laikų aršieji 
kenkėjai ir buvę stribai šiandien te­
bėra valdžios pozicijose ir vaizduoja 
tikrus patrijotus.

Washington, DC, liepos 29 d. 
JAV prezidentas Bill Clinton parašė 
labai paskatinantį laišką Lietuvos am­
basadoriui Stasiui Lozoraičiui, atsaky­
damas į ambasadoriaus rašytą laišką, 
kuriame jis prašė nenutraukti "Laisvos

sybe ir buvusiu komunistų partijos 
pirmuoju sekretoriumi, šiandien tapu­
siu Lietuvos prezidentu A. Brazausku?

Valdančioji partija perėmė iš savo 
pirmtakų visus darbo metodus - nepa­
geidautinų žmonių šalinamas iš anks­
tesnių pareigų. Kiek patyrusių, dorų 
žmonių jau atleista iš Vyriausybės, 
Radijo ir televizijos. O kur preceden­
to neturintis S. Lozoraičio pašalinimas 
iš JAV ambasados! Juk iš tiesų bfl.ų 
buvę Lietuvai naudinga, kad A. Bra­
zauskas, išrinktas prezidentu, būtų pa­
siūlęs S. Lozoraitį užsienio reikalų mi- 
nist'.u. Kalbėdamas viešai apie kom­
petenciją, prezidentas melavo tautai 
nes paskyrė menkai užsienio politiką 
išmanantį, bet savą žmogų P. Gylį.

Tiesa, LDDP gali didžiuotis kadrų 
valymo kompetencija. Kas kitas turi 
ckio ilgo darbo patirtį, kaip buvę ko-

munistu partijos vadovai - A. Bra-
zauskas, C. Juršėnas, P. ’ !S ir kiti!
Nusistebėjimą kelia tik ir galėjo
išeiti panašią mokyki:. s vienas
VLIK o vadovų - K. Be Jo per
melus įlindomas i Sei is "sa-
vi gynės” metodai vis našūs į
V ikarų pasaulio diplo esi.

Vien per gegužės m< •et du kar-
tus pabrangęs vą?ia</ln'u ttobusais
ir ge ežinkeliu skauaz ai pCiietė ato-
kišu nuo didesnių Lfe-uvc s na estų gy~
venanč'.us provincijos :mon!S. Ma­
nau tuo ture.u džiaugtis ir p <s_. mū­
sų prezidentas A. Brazauskas bei Vy­
riausybės vadovas A. Šleževičius su 
visa LDDP svita, kai mitinguose dėl 
tokio transporto brangumo alkanų, 
nusivylusių žmonių susirenka mažiau. 
Bet gal dar anksti džiaugtis: dar kiek 
pakentė j ę ir nesulaukę pusbadžio gy­
venimo pagerinimo, trūkus kantrybei, 
gal ir masiškai suvažiuosime į Vilnių. 
Tada susitarti bus sunkiau.

LDDP, neklaidinkite Lietuvos žmo­
nių! Lietuvos valstybė negalėjo daly­
vauti antihitlerinėje koalicijoje, nes 
buvo SSRS okupuota ir Lietuvos vals- 
tingumas - sunaikintas, o antroj i so­
vietų okupacija Lietuvoje reiškė vieno 
genocido pakeitimą kitu, ir jokie SSRS 
ginkluotųjų bei represinių struktūrų 
veiksmai prieš Lietuvos gyventojus - 
dar tebevykstant karui prieš Vokietiją 
ir jam pasibaigus - negali būti supla­
kami ir primetami antihitlerinei koali­
cijai. NKVD-KGB pareigūnai ir bau­
dėjų daliniai negali būti laikomi, bent 
jau Lietuvoje, "antihitlerinės koalici­
jos” kariais. Savo ruoštu Lietuvos pi­
liečiai, kurie rizikuodami netgi gyvybe 
nepaklusdavo sovietų mobilizacijai ir 
įsijungė į ginkluotą rezistenciją prieš 
naujus okupantus, juolab negali būti 
ne: ir netiesiogiai smerkiami. O tai 
vėl mėgina daryti LDDP, skelbdama 
būtent paklusnius mobilizacijai arba 
nesugebėjusius jos išvengti esant "lie­
tuvių tautos garbės” apgynėjais. Lais­
va valia pasirinkta Lietuvos garbė bu­
vo valstybiškai organizuotas politinis 
ir ginkluotas pasipriešinimas okupaci­
jai pasireiškęs 1941 m. birželio sukili­

Europos” ir "Laisvės” radijo trans­
liacijų i, Miuncheno į Lietuvą:

"Dėkoju Jums už laišką, palaikan­
tį "Laisvos Europos” ir "Laisvės” ra­
dijų programas. Jūsų pareiškimas yra 
ypač jaudinantis, kadangi jis yra ne 
nostalgijos įkvėptas, bet parašytas su­
vokiant, jog šiandieną tos laidos rei­
kalingos daugiau, negu bet kada”.

"Dar kartą ačiū Jums už pritarimą 
mūsų pastangoms padedant ugdyti 
demokratiją Baltijos kraštuose, Rusi­
joje, o taip pat kitose naujose nepri­
klausomose valstybėse. Tikiuosi arti­
mai bendradarbiauti su jūsų vyriausy­
be tiek šioje, tiek kitose srityse”.

Rusijos užsienio ministro pavaduo­
tojas pareiškė, kad Rusijos užsienio 
ministerija priešinsis parlamento rezo­
liucijai laikyti niekinėmis 1920 m. su 
Pabaltijo šalimis pasirašytas sutartis, 
jei tokia būtų pagaliau pravesta, nes 
tai pakenktų Rusijos patikimumui kaip 
užsienio sutarčių partnerio.

Washington, DC, JAV Kongreso 
komisijos šiuo metu peržiūri JAV 
užsienio pagalbos teikimo politiką. Nu­
matoma, kad iki 1994 m. vasaros jau 
bus išleisti nauji įstatymai pagalbos tei­
kimui reguliuoti, kad JAV lėšų skirs­
tymas geriau atitiktų JAV užsienio 
politikos tikslus.

Lietuvos Demokratinė Darbo par­
tija. kuri dabar kontroliuoja Lietuvos 
Seimą, jau dabar vykdo demokratiją 
silpninančius veiksmus, pvz. uždėjo 

įvairius apribojimus Seimo mažumos 
partijoms, svarsto įstatymų projektus, 
kuriuo būtų skatinama spaudos cen­
zūra, bauginamos savivaldybės, varžo­
mos Lietuvos piliečių teisės susirinkti 
ir naudotis žodžio laisve. Nors iš pa­
duotų liudijimų neatrodo, kad Rytų 
Europos šalys būtų išbraukiamos iš 
JAV šelptinų šalių sąrašo, Lietuva 
yra pavojuje nebeatitikti paskirų šal­
pos programų kvalifikacijų ir tad gali 
nustoti tų programų duodamos pagal­
bos. O tų programų skirstoma pagal­
ba vis griežčiau žiūrės, kad remtų tik 
ryškiai demokratiškas šalis, o ne dik­
tatūras.

Šviesiausias reiškinys Lietuvai tuo 
tarpu, kaip rašo Asta Banionytė, yra 
Baltijos verslovių fondo (Baltic Enter­
prise Fund) sukūrimas, kuris ateinan­
čių 6-8 mėnesių laikotarpy duos to re­
giono privačioms įmonėms lengvati­
nes paskolas. Tai žymiai paskatins 
Lietuvos privačių verslininkų kūrybin­
gumą ir talentus. Tuomet, tikimasi, 
tai paskatins ir krašto gyventojų dau­
gumą bei dabartinę valdžią galutinai 
atsisakyti valstybės kontrolės ir stipriai 
remti privačią pramonę ir reformas, 
kad Lietuvos visuomenė vėl kontro­
liuotų savo valdžią.

Kinijos laivas atvežė humanitarinę 
parama - 2680 tūkst. tonų ryžių. Tai 
trečdalis Lietuvoje per metus sunau­
dojamų ryžių.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?
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GERA DIENOS PRADŽIA IR PABAIGA
Gerai pradėti ir gerai užbaigti kiekvieną dieną padės sekančios ryto 

ir vakares maldos, gautos iš Lietuves, kurios mus sujungia su mūsų bro­
liais ir sesėmis Tėvynėje.

DIENOS PAAUKOJIMAS
Tėve, Sūnau ir Šventoji Dvasia palaiminkite mane

Per Šventą Mergelę Mariją, suteikite malonę šventai praleisti šią dieną! 
Noriu gyventi prie Tavęs, Marija, 
Su tavimi noriu pasiaukoti Jėzui.
Trokštu gauti Jo palaiminimą per Tave,
kad mano diena praeitų vykdant Jo šventą valią.
O Marija, stipriai laikyk mano ranką,
kad galėčiau kaip Tu atlikti Įvykdyti Viešpaties valią.

VAKARO SUSITIKIMAS SU VIEŠPAČIU
Jei turite galimybę susirinkiti aplink Marija visa šeima kiekvieną 
vakarą ir uždekite žvalgę.
Persižegnoję sukalbėkite tris kartus:
"Sveika Marija” ir "Garbė Dievui Tėvui, Sūnui ir Šv. Dvasiai, 
kaip buvo pradžioje, dabar ir per amžius”.
Perskaitykite keletą eilučių iš Evangelijos.
Paskui sukalbėkite šią maldą:
Mano Dieve, aš labai gailiuosi Tave įžeidęs, 
nes esi begaliniai geras ir Tau nepatinka nuodėmė. 
Su Tavo šventos Malones pagalba ryštuosi
Tavęs daugiau neįskaudinti ir gailėtis už padarytas nuodėmės.
Atnaujinkite savo krikšto pažadus šia malda:
Aš išsižadu Piktojo, visų jo darbų ir gundymų, 
pasirinkdamas Jėzų Kristų visam gyvenimui.
Marija padėk išlikti Jo meilėje ir padaryk mano širdį panašią į tavąją širdį. 
Galima užbaigti su giesme Marijos garbei.

RHIGINÉS ŽINIOS
Vatikanas paskelbė, kad popiežius 

dalyvavo pasaulio jaunimo kongrese, 
kuris įvyko rugpjūčio 11-15 d. Denve­
ryje. Buvo apie 350.000 jaunimo ir 
gal apie tiek pat suaugusiųjų pačią 
iškilmingiausią sekmadienio dieną. Bu­
vo laukiama jaunimo iš Pietų Ameri­
kos* Azijos, ir lietuvių. Šiuo reikalu 
rūpinosi seselė Igne. Šv. Tėvas šiam 
suvažiavimui parinko mintį iš šv. Jo­
no evangelijos: "Aš atėjau, kad jie 
turėtų gyvenimą”.

Lietuvoje konkurso metu sukuriama 
emblema popiežiaus atvykimui pažy­
mėti. Kelionės šūkis - "Liudykime 
Kristų”.

Šiauliuose įsikūrė katalikų verslinin­
kų bendrija. Pirmininkas K. Adomė­
nas.

Iš Romos į Lvovo katedrą perkeltus 
kard. Juozapo Sl'pij palaikus aplankė 
daugiau kaip milijonas žmonių. Jis 
buvo komunistų kankinys.

Lietuvos katalikų mokslo akademi­
jos Vilniaus centras paskyrė premiją 
už geriausią 1992 išleistą religinę kny­
gą "Jėzaus gyvenimas ir jo mokslas”, 
jos autoriui kun. A. Liuimai, SJ. Ko­
misiją sudarė: dr. A. Tyla, prof. Z.

j Motinos Marijos Kaupaitės beatifi­
kacijos byloje apklausinėti 58 liudinin- 

1 kai, gyvena įvairiose kraštuose. Spe­
cialios komisijos surinktus duomenis 
pasirašė kard. J. Bernardinas ir kovo 
mėn. 13 d. juos delegacija nuvežė 
į Vatikaną. Yra nepatvirtintų žinių 
kad popiežius kelionės į Lietuvą pro­
ga šią Šv. Kazimiero vienuolijos stei­
gėją gali paskelbti palaimintąja.

Lietuvos Ateitininkų Federacijos 
atstovai ir tautiečiai išeiviai Kaune įs­
teigė Prano Dovydaičio fondą, skirtą 
studentijai šelpti. Siam fondui vado­
vaus taryba, kurios pirmininku išrink­
tas vyskupas Sigitas Tamkevičius ir 
valdyba, kuriai vadovauja Technikos 
universi:eto dėstytojas J. Kavaliūnas. 
Fondas bus atviras visų Lietuvos aukš­
tųjų mokyklų auklėtiniams.

Lietuvoje praėjusiais metais buvo 
paminėta 15 m. sukaktis, kai komunis­
tų okupacijos me.u buvo pradėtas leis­
ti pogrindžio žurnalas "Rūpintojėlis” 
Šv. Kazimiero bažnyčioje buvo au­
kojamos šv. Mišios, ypač prisimenant 
mirusius šio žurnalo talkininkus. Tai 
buvo redaktorius K. Šapalas, kunigai: 
J. Lauriūnas, K. Gureckas, J. Šalčius, 
J. Zdebskis, seselė O. Galdikaitė.

Zinkevičius ir prel. K. Vasiliauskas. 
Premijos mecenatas - prel. J. Prunskis

Kaune seselės benediktinės, atgavu­
sios Šv. Mikalojaus bažnyčią, ją sure­
montavo ir, kardinolui V. Sladkevičiui 
leidus, įvedė dalinę adoraciją kuri 
vyksta penktadieniais šeštadieniais ir 

sekmadieniais.

Skaityk LAIKĄ

Eucharistinio Jėzaus seserų kongre­
gacija, įsteigta kun. Pr. Masilionio, 
SJ, 1947 m. pogrindžio sąlygomis, 
dabar yra sustiprėjusi, turi 87 seseris 
ir, kardinolui leidus bei vietiniams vys­
kupams pritariant, įsteigė savo skyrių 
Latvijoje (4 seserys), Kazachstane 
(6 seserys), Moldavijoje (6 vietinės 
seserys).’ Jos visos atliko naujokyną 
Lietuvoje.

Vysk. P. Baltakis, lankydamas Ven­
grijos lietuvius, sutiko vengrų, išmo­
kusių lietuviškai. Vengras diakonas, 
sužinojęs, kad lietuviai tame mieste ne­
turi savo kunigo, išmoko lietuviškai ir. 
įšventintas kunigu, buvo paskirtas ap­
tarnauti lietuviams. Tai yra kun. Ti­
bor Tessar.

Telšių vyskupijoje yra 155 parapi­
jos. Iš jų 79 aptarnaujamos prie jų 
gyvenančių kunigų ir 76 - kaimyninių 
parapijų. Telšių kunigų seminarijoje 
mokosi 86 klierikai.

Lietuvos jaunimo katalikiškų orga­
nizacijų dvasios vadu paskirtas kun. 
Robertas Grigas. Jam patikėtos ir 
Kauno arkivyskupijos katalikų masi­
nės informacijos priemonės, kurioms 
turės vadovauti.

Rusijoje įregistruotas Jėzaus Drau­
gijos nepriklausomas skyrius. Pirmą 
kartą po revoliucijos yra įregistruota 
katalikų vienuolija.

Lietuvos vyčiai Čikagoje vasario 
7 d. paminėjo Lietuvos nepriklauso­
mybės paskelbimo 75 m. sukaktį. Spe­
cialiame bankete buvo pagerbtas Ro­
bertas Boris. Lietuvos vyčiai jau pa­
rūpino Lietuvos ligoninėms vaisių ir 
mediciniškų reikmenų už daugiau kaip 
6 milijonus dolerių.

"GEROJI NAUJIENA”
Taip pavadintas Ukmergės Šven­

čiausios Trejybės parapijos laikraštis. 
Jame apžvelgtas šios parapijos pasto­
racinis, liturginis gyvenimas. Štai ke­
letas faktų: "1992 metais šioje para­
pijoje Krikšto sakramentas suteiktas 
71 vaikui (35 mergaitėms ir 36 ber­
niukams) . Populiariausi vaikų vardai: 
Krishna, Justina, Ieva, Andriejus, Ar­
tūras, Paulius, Matas Tomas.

Palaimintos 28 santuokos, palaidoti 
32 parapijiečiai. Šv. Komuniją per-
nai priėmė 16.244 tikintieji. Parapi­
jos sąskaitoje yra apie 33.000 talonų. 
Sekmadieninės rinkliavos vidurkis su­
daro 1.200 tl.”

Ispanijos naujametinės apklausos 
duomenimis, populiariausiu 1992 m. 
žmogumi pripažintas popiežius Jonas 
Paulius II, antroje vietoje - Vokietijos 
kancleris H. Kohl, trečioje - Prancū­
zijos rezidentas Mitterand.

Prisikėlimo šventovė Kaune, buvusi 
paversta radijo gamykla, dabar grą­
žinta katalikams. Atstatymo darbai to­
li pažengę, beti dar jaučiamas didelis 
lėšų trūkumas.

Rusijos generalinis konsulas Kalku­
toje įteikė 1992 metų Tarptautinę 
Levo Tolstojaus premiją Motinai Te­
resei už nenuilstamą veiklą, globojant 
vargšus ir apleistuosius. Ta proga 
Motina Teresė pareiškė viltį, kad jos 
įkurta Meilės misionierių vienuolija 
artimiausiu laiku galės Rusijoje įsteigti 
penkis centrus, kurie rūpinsis apleis­
tais vaikais.

Vilniaus universitete atidarytas tarp­
tautinis religijos studijų ir tyrimo cen­
tras. Atidarymo iškilmėse dalyvavo 
universiteto rektorius, prorektorius, 
arkiv. A. Bačkis, švietimo ministras ir 
gausus būrys studentų. Čia bus dės­
toma religijos įvadas, filosofija, krikš­
čioniškoji socialinė doktrina, religin­
gumo psichologija.

Kaune, Panemunėje, paskutinį sek­
madienį prieš Kalėdas buvusioje tur­
gaus aikštėje pašventintas paminklas 
"Tauro” apygardos Birutės rinktinės 
partizanams, kovojusiems ir žuvusiems 
už Lietuvos laisvę Viliuonos, Pakuo­
nio, Margininkų apylinkėse ir Dubra- 
vos miške. Paminklas pastatytas toje 
vietoje, kur okupantai buvo sumetę 
aikštėje išniekintus partizanų lavonus. 
Aktorius K. Genys! ta proga priminė 
neužmiršti pasiaukojimo dėl laisvės, 
tardamas: "Be atminties nebus atei­
ties”.

Šv. Kazimiero lietuvių parapiją Los 
Angeles mieste įsteigė prieš 40-mt še­
šerius metus miręs prel. Julius Macle- 
jauskas. Velionies gerai išlikę palai­
kai buvo iškasti Kalvarijos kapinėse, 
sudėti į specialų karstą ir gegužės 20 
d. lėktuvu nugabenti Vilniun ir gegu­
žes 26 d. palaidoti Švėkšnoje. Ten 
velionies pastangomis yra pastatyta 
graži gotikos stiliaus šventovė ir gim­
nazijos rūmai. Iš Švėkšnos jis 1938 
m. atvyko į JAV. Palaikų pervežimu 
ir perlaidojimu rūpinosi dabartinis 
Švėkšnos parapijos klebonas kun. Pe­
tras Stukas. Velionies palaikus Lietu­
von palydėjo dabar jau pensininkas 
prel. Jonas Kučingis, buvęs Šv. Kazi­
miero parapijos klebonas, šias parei­
gas perėmęs iš 1947 m. mirusio prel. 
J. Maciejausko. Perlaidojimo iškilmė­
se Švėkšnoje gegužės 26 d. dalyvavo 
Lietuvos kardinolas Vincentas Slad-

Leidinėlyje nagrinėjamos gėrio ir
blogio problemos, spausdinama prade-

Í

I

dančiųjų literatų kūryba, maldingų 
kelionių įspūdžiai. Šio laikraščio re­
daktorius parapijos klebonas V. Ra- 
mansuskas.

kevičms, trys vyskupai, palaikus atly­
dėjęs prel. Jonas Kučingis, daug ku­
nigų ir tikinčiųjų. Los Angeles lietu­
viai su Lietuvon grįžtančiu velioniu 
atsisveikini) Šv. Kazimiero parapijos 
šventovėje gegužės 16 d. Mišias kon- 
celebravo trys šios parapijos kunigai, 
o pamokslą sakė velionies prel. J. Ma­
ciejausko įpėdiniu tapęs prel. J. Ku­
čingis.
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JVAIRENYBBS
Lietuvoje formuojamas katalikų te­

levizijos darbuotojų kolektyvas. Tuo 
rūpinasi vysk. S. Tamkevičius, džiaug­
damasis, kad iš Vokietijos gauta tele­
vizijos studija.

Jaunausia medalininkė - 4 m. 8 
mėn. 7 dienų Kristina Stragauskaitė iš 
skirmantiškių apyl. (Raseinių raj.). 
Ji, 1989 m. balandžio 7 d. kilus gais­
rui namuose, iššoko pro langą, esanti 
maždaug 2 m. aukštyje virš žemės, 
atrakino duris ir, įėjusi į degantį na­
mą, išvedė jaunesnį broliuką ir išnešė 
sesutę. Už drąsą ir sumanumą, gelbs­
tint iš ugnies mažamečius vaikus, K. 
Stragauskaitė apdovanota medaliu "Už 
narsumą gaisro metu”.

Jauniausias medalininkas - šešiame­
tis Nerijus Kropas, gyvenąs Agluonos 
kolūkyje (Kėdainių raj.). 1988 m. 
rudenį sprogus televizoriui ir kilus gais­
rui namuose, iš degančio namo išnešė 
jaunesnius broliuką ir sesutę. Už šį 
didvyrišką poelgį N. Kropas apdova­
notas medaliu "Už narsumą gaisro 
metu”.

Vokiečių V-2 raketos pirmą kartą 
pasiekė Angliją 1944 m. liepos 26 d.

Inž. Sigitas Vaznelis, su šeima gy­
venąs Lemont, IL. kandidatavo į 
"Road Commissioner” vietą ir rinki­
mus laimėjo geroka balsų persvara 
prieš 12 metų tas pareigas ėjusi vietinį 
gyventoją. Sigitas turi reikiamas kva­
lifikacijas tam darbui ir jo patirtis la­
bai pagelbės tvarkyti kelių priežiūrą 
bei sutaupys miesteliui daug lėšų. Sigi­
tas Vaznelis yra Natalijos ir solisto 
Jono Vaznelių sūnus.

ŽVEJYBOS SUTARTIS. Dani­
jai priklausančios Farerų salos pasira­
šė žvejybos sutartį su Lietuva. Farerų 
salų žvejams Lietuvai priklausiančio­
je Baltijos jūros dalyje bus leista su­
gauti 2.000 tonų silkių ir 3.000 tonų 
strimelių. Ligi šiol jiems būdavo lei­
džiama sužvejoti tik 800 tonų. Fare­
rų salų vandenyse Lietuvos žvejai ga­
lės sugauti 10.000 tonų žuvų.

Sankt Petersburge susitiko Lietuvos 
ir Rusijos vyriausybių delegacijos. Su 
premjeru Černomyrdinu susitarta dėl 
laisvos prekybos su Rusija sutarties 
sudarymo, su Lentransgaz - dėl dujų 
tiekimo, o su Sankt Petersburgo vado­
vais - dėl Lietuvos konsulato įkūrimo. 
Rusija žadėjo parduoti Lietuvai 1,5 
mln. tonų naftos. Abi pusės palankiai 
įvertino susitikimus. Po vizito įvyko 
premjero A. Šleževičiaus spaudos kon­
ferencija.

Ir Pas Mus...
"Uruguajaus Žiniose” rašoma:
"Dažnai Brazauskas yra lyginamas 

su Landsbergiu. Sakoma, kad pasta­
rasis yra muzikas, o Brazauskas eko­
nomistas. Visų pirma jis nėra joks 
ekonomistas (nors ir yra sovietiškų 
'ekonomikos mokslų’ kandidatas), bet 
ilgametis partinis aparčikas. Jeigu ir 
laikysime jį labai perdėdami ekono­
mistu, tai jis būtų šimtaprocentinis so­
cialistinis ekonomistas, sugebantis tik 
prašyti ir dalyti, bet ne gaminti, pre­
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kiauti, sudarynėti sutartis ... (Nr. 
14/1643).

Valdančioji partija siekia totalinė: 
valdžios valdyme ir informacijos sri­
tyje. Seime daugumos priiminėjami 
įstatymai prieštaraujantys konstituci­
jai ir pažeidžiantys žmonių turtinius ir 
socialinius interesus. Iškyla realus 
pavojus žodžio laisvei-iš valstybinės 
televizijos atleidinėjami LDDP požiū­
riu netinkami žurnalistai. Opozicija - 
valstybinėje TV savo teigimams iš­
reikšti negauna laiko. Uždaroma ne­
priklausoma televizija ir likviduojami 
savarankiškos informacijos kanalai. 
(Nr. 18/1647).

Opozicijos vadovas V. Landsbergis 
teime perskaitė pareiškimą, "Dėl že­
mės grąžinimo stabdymų”. Pareiški­
me pažymima, jog seimui pateiktame 
žemės ūkio reformos reikalais projek­
te nieke nesakoma apie atimtos žemės 
gražinimą savininkams. Kalbama tik 
apie žemės priva.izavimą, būsimus jos 
savininkus arba žemdirbius. Šių sąvo­
kų m mipulacijos tikslas - įteisinti Sov. 
Sąjungos bei sovietinio rėžimo įvyk­
dytą žemės atėmimą, ūkininkų apiplė­
šimą ir jų ištrėmimą į Sibirą. Valdžia 
negali privatizuoti to kas jai nepri­
klauso. Svetimos žemės privatizavi­
mas reiškia smurtu prisiplėšto tur­
to skirstymą ir pardavinėjimą - sako­
ma pareiškime. LDDP daugumos pri­
tarimas okiai žemės reformai esąs ne- 
neleistinas ir moraliniu ir teisiniu po­
žiūriu, nes prieštarauja Lietuvos kons­
titucijai, demokratijos pagrindams ir 
teisingumo supratimui, pažeidžiantis 
žmogaus bei piliečių teises. (Nr. 
23/1652).

Steigiamąją Tėvynės sąjungos kon­
ferenciją pradėjo seimo opozicijos 
vadovas V. Landsbergis, pažymėda­
mas, kad Lietuva tebėra kryžkelėje . 
Tėvynės sąjungos uždavinys - sakyti 
tiesą, ginti žmonių teises ir ruoštis ki­
tiems rinkimams. (Nr. 22/1651).

Čia pas mus vis daugiau ir daugiau 
blėsta draugavimas ir bendravimas su 
Lietuvos žmonėmis. Visi vis labiau 
skundžiasi dėl išnaudojimo, visokiau- 
r ų kombinacijų ir kas liūdniausia, tas 
toks didelis skirtumas etikos ir doro­
vinės plo.mėse. Visi supranta ir mato, 
tų 50-ties metų rėžimo pasekmes į jų 
s-mprotavimą ir elgesį. Daug kas sa­
ko: mes tik susikalbam lietuvių kalba, 
bet jeigu ne dėl to. jie visai skirtingi, 
nerandame jokios bendros kalbos. Čia 
tik anekdotas-policininkas lietuvių kil­
mės, kuris dirba Market Parko stoty- 

Ije (policijos) jau vengia sakyti, kad 
lietuvis, nes per paskutinius me:us bu­
vo suimti 73 lietuviai iš Lietuvos ir apie 
40į tų suėmimų jis pats turėjo daly­
vauti. (Nr. 24/1653).

"Izvestia” rašo: "Per pirmą pus­
metį naujos Lietuvos darbiečių val­
džios, joks teigiamas veiksmas nebu­
vo padarytas, ir kas svarbiausia-nėra 
nei mažiausios užuominos apie gyve­
nimo pagerinimą ir ekonominį stabi­
lumą. Kitose srityse nėra geriau. Lie­
tuvos radijos ir televizijos valdyba var­

žo opozicijos žodžio laisvę, masiškai 
atleidžia kitaip galvojančius. Drastiš­
kai sumažino katalikų laidas. Bandy­
mas įvesti komisarinį valdymą Vilniu­
je, supolitinti sportą neteisingi, bet 
partijai naudingi Aukščiausiojo teismo 
sp endimai, nekonstitucinis seimo ki­
šimasis į rinkimų komisijų darbą, Bo­
belio nepetizmas ir daug kitų veiksmų 
redo, kad partokra ai grįžo į valdžią, 
kaip po Didžiosios prancūzų revoliu­
cijos Burbcnai-nieko nepamiršę ir nie­
ko neišmokę. O pirmasis Lietuvos ko­
munistų pa.tijos CK sekretorius (Bu- 
rokev čus pareiškė, kad sprendimą 
1991 m. sausio mėn. pulti telecentrą 
padam buvęs Sov. Sąjungos preziden­
tas M. Gorbačiovas. Pasikalbėjime su 
laikraščiu 'Lietuvos rytas’ jis pasakė, 
kad puolimas buvo suorganizuotas są­
matinės KGB vadovybės ir iš Mask- JO z

vos atvykusių generolų”. (Tėv. žib. 
Nr. 21/2256).

"Dirvoje” rašoma: "Lie uvos Res­
publikos Užsienio Reikalų ministro 
sprendimas atšaukti Lietuvos ambasa­
dorių JAV Stasį Lozoraitį yra nenau­
dingas valstybei, sakoma Seimo opo­
zicijos lyderio Vytauto Landsbergio 
pareiškime. Tai partinis sprendimas, 
o galbūt susijęs ir su kitų aukštų pa­
reigūnų asmenine antipatija bei kerštu 
konkuruoti praėjusiuose prezidento 
rinkimuose. Naujajai Lie uvos val­
džiai tai neprideda populiarumo nei 
Lietuvoje, nei JAV. BNS agentūros 
paskleista informacija iš anoniminių 
šaltinių, neva buvęs Lietuvos parla­
mento pirmininkas V. Landsbergis 
jau anksčiau norėjęs "pažeminti” 
ambasadorių Stasį Lozoraitį už jo ne­
priklausomą poziciją, yra visai netei­
singa”.

Sprendimui atšaukti JAV ambasa­
dorių Stasį Lozoraitį nepritarė opozi­
cinės partijos ir judėjimai, taip pat so­
cialdemokratų partija, Centro judėji­
mas. Gi Tėvynės Santaros opozicijos 
atstovė spaudai Rasa Rastauskienė 
padarė pareiškimą, kuriame pažymi­
ma, jog valdžios pastangos kokiu 
nors būdu pažeminti ambasadorių 
Stasį Lozoraitį aiškinant, kad po rin­
kimų jis pradėjęs blogai eiti savo pa­
reigas yra ne tik dėkingumo, bet ir 
diplomatinio takto bei nuovokos sto­
ka. Pareiškime atkreipiamas dėmesys 
į tai, kad ankstesnė Lietuvos vadovybė 
siekė Italijos vyriausybės pritarimo šiai 
prityrusio diplomato, kuris sugebėtų 
vadovauti dviem ambasadoms - Wa­
shingtone bei Romoje, kandidatūrai.

O Antanas Dundzila: "Aš spėju, 
kad sekantis mums reikšmingas įvykis 
bus Lietuvos Prezidento Algirdo Bra­
zausko vizitas Amerikoje. Išeivija apie 
šį atvykimą taip pat turi pagalvoti ir, 
kartumą nurijus, Respublikos Prezi­
dentą ar Užsienio Reikalų ministrą 
tinkamai sutikti, kaip demokratiškai 
išrinktos Lietuvos valdžios atstovus. 
Ir šiems vyrams ši kelionė Amerikoje 
taip pat turi būti šiokia tokia diploma­
tinė pamoką: jie atvyks pas lietuvių 
tautos didoką dalį, tačiau atvyks kaip 

.patėviai. Taip, nepriklausomybę at-
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gavusi Lietuvos Respublika vėl ištekė­
jo ir į namus parvedė patėvį. Tas pa­
tėvis turi parodyti, kad gali ir moka 
prideramai šeimininkauti, tėviškai elg­
tis su užkuriuose rastais savo naujo­
sios žmonos vaikais. Gį tie vaikai į jį 
žiūri nepasitikėjimo pilnomis akimis. 
Jau apstu žinių, kaip LDDP patėviai 
Lietuvą tvarko. O mes turime kons­
titucinę ir įgimtą teisę galvoti ir, be 
priespaudos gyvendami, kalbėti bei 
klausimus klausti. Aš jau sugalvojau, 
ką iš jo klausčiau: Pone Prezidente, 
kur buvote ir ką darėte 1991 sausio 
13 naktį, kai rusų tankai taiškė lietu­
vių minias?”

"Darbininke” rašoma: "Ambasado­
rius S. Lozoraitis atstovavęs Lietuvos 
Valstybei, simbolizavęs kovą už Ne­
priklausomybę. Todėl jo atleidimas 
tegali būti vertinamas kaip neapykan­
ta pasipriešinimui prieš okupaciją, kaip 
Nepriklausomybės idėjos pažemini­
mas, naudingas Lietuvos Nepriklauso­
mybės priešams.

Lietuvos Laisvęs Lyga laiške Prezi­
dentui rašo, kad tikėjosi ir vylėsi, kad 
Jūs būsite ne LDDP, o visos Lietuvos 
prezidentas. Tačiau Jūsų vykdoma 
"leninė kadrų politiką”, kai iš valdžios 
struktūrų šalinami kompetetingi, Lie­
tuvos valstybei ištikimi (bet valdan­
čiajai partijai nepriklausantys) žmo­
nės, rodo, kad mes klydome. Ir visiš­
kai nesuprantamas, nekorektiškas, ne- 
politiškas ir Jums garbės nedarantis 
bandymas atleisti iš ambasadoriaus 
JAV pareigų buvusį Jūsų konkurentą 
Prezidento rinkimuose Stasį Lozoraitį.

Vytautas Landsbergis, opozicijos 
vadas, ir penkių Seimo opozicinių 
frakcijų pirmininkai nusiuntė laišką 
Lietuvos kardinolui ir Vyskupų kon­
ferencijai. Laiške rašoma, kad LDDP 
valdymui ir veiklai vis daugiau įtakos 
daro ekstremistinis bolševikinis seno­
sios kompartijos branduolys. "Po 
daugybės buvusių ir tebesitęsiančių 
Lietuvos konstitucijos pažeidimų da­
bar užsimota keisti Seimo sudėtį, išvai­
kyti komunistams nepavaldžias savi­
valdybes, visiškai įsigalėti informacijos 
priemonėse ir jas kontroliuoti. Prezi­
dentas tampa šių asmenų marionete, 
negina Konstitucijos ir demokratijos”. 
Laiške pabrėžiama, kad ypač aktualu, 
kai visa tai vyksta Šv. Tėvo vizito išva­
karėse.

Algirdas Gažutis, 52 metų amžiaus, 
filosofijos mokslų daktaras, profeso­
rius, Mokslo Akademijos narys, pas­
kirtas Prezidento patarėju kultūros 
mokslo ir švietimo klausimams. Gai­
žutis lituanistiką studijavo Vilniaus 
universitete, meno filosofiją-Maskvo- 
je, parašė keletą knygų. Paskutiniuo­
ju metu jis dirbo Kultūros ir meno 
instituto direktoriumi.

Justas Paleckis, 51-erių metų žur­
nalistas, diplomatas, buvęs savaran­
kiškos Lietuvos Komunistų Partijos 
centro komiteto sekretorius, o dabar 
priklausąs prie Socialdemokratų Par­
tijos, paskirtas Lietuvos Prezidento 
patarėju užsienio politikos klausi­
mams.
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MOŠŲ MIRUSIEJI
J- Kun. Dr. Viktoras Butkus, gimęs 

1923 m. sausio 18 d. Garliavos para­
pijoj, mirė nelauktai 1993 m. liepos 
14 d. Kaune. Kunigu įšventintas 1945 
m. rugsėjo 15 d. 14 metų, dirbo įvai­
riose Vilkaviškio vyskupijos parapijo­
se. 1959 m., su Maskvos žinia, buvo 
atvykęs Romon ir per du metus studi­
jas baigė gaudamas teologijos dakta­
ro laipsnį. 1962 metais buvo paskir­
tas Kauno kunigų seminarijos rekto­
riumi ir jose išbuvo beveik 20 metų.

j* Pranas Ožinskas, šiaulietis, 86 m. 
amžiaus gimęs 1907 m., mirė liepos 28 
naktį, o 30 rytą buvo palydėtas į Cha­
caritas krematoriumą. Velionis buvo gi­
męs dešimties vaikų šeimoje ir būda­
mas vyriausias, dar vaikystėje turėjo 
padėti tėvams, o 1929 m. kovo 4-tą 
dieną atsirado Argentinoje ir trečią 
dieną ėjo dirbti į avalinės fabriką. Vė­
liau įsitraukė į visuomeninį lietuvių 
darbą, vadovavo šokių ansambliams ir 
iš palengvo perėmė "Argentinos lie­
tuvių balso”, leidimą, kuris ėjo jau 
nuo 1927 metų. 1953 įsirengė spaus­
tuvę nuosavuose namuose. Tai jau 
60 metų kai leidžia ir redaguoja, o 20, 
kai pats ir spausdino. Buvo pašarvo­
tas "Lietuvių Centro” salėje gausiai 
tautiečių lankomas. Giliame liūdesy­
je liko Emilija įneš Zastanavichus, 
prieš porą metų sukurusi šeimos židi­
nį (nes pirmoji žmona Ona Gudlaus- 
kaitė yra mirusi 1989 m. gegužės 30 
d.) ir kiti Lietuvių Centro nariai, kai­
mynai bei artimieji.

J4 Felicija Motiejūnaite Jelinskiene, 
rokiškietė, 85 m. amžiaus, mirė 16 
birželio, Buenos Aires mieste. Palai­
dota Flores kapinėse. Liūdesyje liko 
sūnus Pablio, marti Suima, vaikaitis 
Daniel, kaimynai, draugai ir kiti arti­
mieji. i

¡Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SST servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 29 I - Cap. Federal
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440

j- Elena Maria Daubiki Baravikaitč 
Griškienč, 52 metų amžiaus, mirė 20 
vasario Berisso mieste, žiaurios ligos 
pakirsta. Giliame liūdesyje liko mo­
tina Adelė Baravikaitč, vyras Alber­
tas, sūnus Aleksis, svainis Jonas Griš- 
ka, svainė Juana Leipaitė Griškienč, 
sūnėnas Fernando Ariel Griška ir Mi­
riam Griškaitė, Berissas Baravykas, 
Oskar ir Jurgis ir kiti "Mindaugo” 
Dr-jos nariai, kaimynai ir draugai. 
Palaidota Parque de Berisso kapinėse.

J4 Simonas Dulksnys gimęs 1906 
m. kovo 3 d., mirė 11 gegužės 1993 
m., Berisso mieste. Atvykęs į Berisso 
miestą visom jaunystės jėgom ben­
dradarbiavo lietuvių kultūrinėj vei­
kloj, kurį laiką buvo "Mindaugo 
Dr-jos veikėju, bet iki mirties sielo­
josi Lietuvos reikalais, savo mylima že­
me. Liūdesyje liko dukterys: Zulma 
ir Angela Regina Dulksnys de Nico- 
lach, žentas Juan Carlos Nicolach, 
dukraitė Mariela, kaimynai, draugai ir 
kiti artimieji. Palaidotas Parque de 
Berisso kapinėse.

URUGVAJUS
J* Izidorius Ambroza^is, 91 m. 

amžiaus, mirė 20 balandžio. Palai­
dotas Cerro kapinėse. Jo sūnus Mar­
celo Ambrozaitis, 63 m. amžiaus, mi­
ro 1992 m. rugsėjo 3 d. Palaidotas 
Norto kapinėse.

J4 Marta Šilinskienė 79 m. amžiaus, 
mirė 3 liepos. Karmen Gudynienės 
motina. Palaidota P. Molino kapi­
nėse.

■j- Albinas Feliksas Dorelis, 68 m. 
amžiaus, mirė 28 balandžio. Palaidotas 
Cerro kapinėse.

J* Pranas Navikas, 87 m. amžiaus, 
mirė 19 gegužės. Palaidotas Cerro 
kapinėse.

j- Veronika Šiugždienė, 85 m. am-

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMAS 
PAMINĖJO 79-as METINĖS

S.m. liepos mėn. 25 d. paminėjo 
savo 79-as metų veiklos sukakti su 
meno programa, kuri įvyko SLA salė­
je. Programai vadovavo Anei Dum- 
šč ir Maria Eugenia Zablauskaitė.

Programa prasidėjo garbingu Ar­
gentinos ir Lietuvos vėliavų įnešimu 
su susivienijimiečių palyda tautiniuose 
rūbuose, kurie himnus giedant ėjo 
prie ceños garbės sargybą.

Susivienijimo draugija šia proga 
sveikino Lietuvos garbės konsulas p. 
inž. Algimantas Rastauskas, trumpai 
prisimindamas 79 metų istoriją, p. 
Julius Mičiudas - ALOS Tarybos ir 
Lietuvių Centro vardu, "Mindaugo” 
dr-jos vardu prof. Valentina Bukaus­
kas de Pérsico, "Nemuno” dr.jos var­
du p. Alfredo Dulke.

Meno programoje pasirodė jaunes­
nieji "Dobilo” ansamblio šokėjai su­
šokdami keletą tautinių šokių, jų tar­
pe "Suktinį”, Ariel Dumš^s vadovy­
bėje.

Jaunimo Sąjungos vardu Silvina 
Alicia Brazaitytč, Lietuvių Seselių Ži­
dinio vardu p. Adomas Burba, Aušros 
Varių parapijos ir "Laiko” vardu kun. 
A. Lubtckas paskaitė sveikinimą kun. 
klebono Augustino Steigvilos atsiųsta 
iš Čikagos, kur jis dalyvauja Marijonų 
kapituloje. "Arg. Lietuvių Balso” 
vardu sveikino ir Dr. Vinco Kudirkos 
poeziją skaitė savininkė Emilia Ines 
Zastanavičiutč OžinskienČ ¿J Lietuvos 
svečių vardu p. Jūrų kapitonas Algir ­
das Kulbokas ir buvo skabomi raštu 
sveikinimai, o p-na Irentė Andr.’uškai- 
tįį Stankevičienė atvežtus iš Lietuvos 
Dr. Vinco Kudirkos raštus įteikė SLA 
pirmininkui p. Arna’dui Vezbickui ir 
prašė perduoti SLA bibliotekai.

Antroje menoi dalyje pasirodė an­
samblis "Dobilas” su tautinais šokiais: 
"Patrepsėlis”, "Per girią girelę”, "Sau­
lelė” ir "Ketvirtainis”, vadovaujamas 
Enrikčs Čikotos, palydėtas karštais plo­
jimais.

Meno programą užbaigė SLA drau­
gijos pirmininkas Arnaldas Vezbickas. 
padėkojo visiems dalyviams ir kurie 
sveikino draugiją ir visiems meno 
programos atlikėjams ir pakvietė prie 
stalų pasivaišinti prie lietuviškų užkan­
džių ir pasišnekučiuojant išreikšti sa­
vus pageidavimus bei projektus.

Š.m. liepos 9 d. 10 vai. Aušros Var­
tų bažnyčioje įvyko iškilmingos Šv. 
Mišios už visus mirusiuosius narius. 
Po pamaldų bažnyčioje visi su proce­
sija išėjo į sodelį prie kryžiaus, kur bu­
vo sukalbėtas liberas ir sugiedotas Vieš­
paties angelas, o Susivienijimo pirmi­
ninkas Arnoldas Vezbickas paminėjo 
per paskutiniuosius metus mirusius 
SLA narius.

žiaus, mirė 14 birželio. Palaidota 
Cerro kapinėse.

J4 Petras Kavaliauskas, 58 m. am­
žiaus, mirė 11 birželio. Palaidotas 
Cerro kapinėse.

•j4 Danutė Balkus - Rodríguez, 68

SECCION ESPAÑOLA
LA MUTUA AYUDA

La vida humana en la tierra para 
su existencia y progreso necesita la 
ayuda mutua, que consiste en la com­
prensión mutua, en el diálogo y en el 
respeto.

En primer lugar necesitamos la 
comprensión mutua: saber compren­
derse sin prejuicios y sospechas. Hay 
que aceptarse mutuamente con nues­
tros defectos y virtudes; sin aceptación 
no hay comprensión.

Para la comprensión mutua necesi­
tamos el diálogo: abrirse uno al otro, 
intercambiando las opiniones, sin dis­
cusiones : simplemente escuchando uno 
al otro, dando razones uno al otro y 
tolerándose mutuamente a pesar de 
diversidad de opiniones.

Para el diálogo fructífero necesita­
mos respetarnos mutuamente, sin im­
poner nuestros criterios, solamente 
ofreciendo nuestros pareceres, nues­
tras experiencias. El respeto mutuo es 
como un bálsamo que cura los cora­
zones heridos.

La ayuda mutua se practica no sólo 
dialogando y respetándose mutua­
mente sino dando la mano uno al 
otro cuando se presenta la ocasión o 
la necesidad. Hay que amar al pró­
jimo no sólo con palabras, sino con 
hechos concretos de la vida.

En la ayuda mutua entran las nece­
sidades materiales y espirituales, o mo­
rales. A veces la ayuda espiritual es 
más importante que la ayuda material, 
siempre depende de la urgencia del 
momento.

Podemos terminar esta reflexión con 
un dicho: "Mejor es encender una 
sola vela, que maldecir todas las ti­
nieblas”.

P. Agustín Ste'gvdas

Iš gyvųjų tarpo netikėtai iš­
keliavusiam visų labai žinomam 
"Argentinos lietuvių balso” sa­
vininkui, redaktoriui ir leidėjui 
Pranui Ožinskui, jo žmonai Emi­
lijai įneš Zastanavičiutei Ožins- 
kienei, kaimynams ir kitiems 
artimiesiems reiškia nuoširdžią 
užuojautą ir drauge liūdi.

Susivienijimas Lietuvių Ar­
gentinoje Valdyba nariai.

Amžinybėn palydėjus labai 
darbštų "Argentinos lietuvių bal­
so” savininką, redaktorių ir lei­
dėją Praną Ožinską, jo žmo­
nai Emilijai įneš Zastanavičiutei 
Ožinskienei ir kitiems artimie­
siems, kaimynams bei draugams 
reiškia nuoširdžią užuojautą ir 
drauge liūdi.

Eugenija ir Adomas Burbai 
su šeima.

m. amžiaus, mire 25 birželio. Palai­
dota Sta. Lucia kapinėse.

J4 Irėnė Mikalojūnaitė, 60 m. am­
žiaus, mirė 25 birželio.

5



aiim-s RELIGINIO 
PATRIJOTINIO 

T U R I N I O 
LAIKRAŠTIS

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. Adminis­
tratorius - A Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos nuožiūra: 
nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašai. Kaina Argentoneje $ 15,00. Kitur- 

metams 15 dol. Oro paštas metams 20 dol. Europa - metams 15 dol.

IVL Metais — Nr. 786

IŠ ALOS TARYBOS VEIKLOS
Ponia Irene Stankevičiene grįžusi 

iš Lietuvos davė pranešimą apie Lie­
tuvoje ruošiamą dainų ir šokių šven­
tę, kuri įvyks 1994 metais liepos mė­
nesį. Reikalinga užsiregistruoti jau 
iš anksto, kas norėtų dalyvauti su šo­
kiais.

Buvo pasitarta kaip priimti iš Lie­
tuvos jūreivius kurie su savo jachta 
aplauks į Argentiną šių metų rugsėjo 
mėn. apie 21d. ir išbus apie savaitę 
laiko.

Buvo iškelta mintis, kad reikalinga ’ 
yra parašyta Argentinos lietuvių isto­
riją. Šiam reikalui bus prašoma talka 
iš visų lietuvių draugijų, o prie reda­
gavimo darbo kviečiamas ponas Ze- 
ferinas Juknečius kartu su ALOS Ta­
rybos sekretorium kun. Aug. Steig- 
vilu.

Šimet sukanka 45 metai nuo "Lai­
ko” laikraščio pasirodymo. Ši sukak­
tis bus paminėta per Aušros Vartų pa­
rapijos metinę šventę, kuri įvyks š. 
metų lapkričio mėnesio 21 dieną.

Sekantis ALOS Tarybos posėdis 
įvyks š.m. rugsėjo 3 d. 20.30 vai. ku­
riame bus atnaujinta Taryba su valdy­
bos narių pakeitimu.

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS - COLORANTES 
SABORES - ESENCIAS - GELATINAS 

HELADOS Y FLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A BASE DE CACAO

Productos Químicos y Aromáticos

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358
(Calle 41)

Tel. 755-6217-6817-6558 
752-7962

V. MAIPU - San Martín (CP. 1650)

"EL ESPACIO LITUANO"
Conducción 

ALEJANDRO VEKELIS 

Domingos de 20 a 21 hs.

F M ESPACIO - 89.9
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t MARIA MARTA SAVICKAS |
* Advokatė *
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* PREKYBOS IR ŠEIMŲ ♦
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1993 Rugpūčio men.

Stasys Lozoraitis, Lietuvos ambasa­
dorius, sužeistas, sveiksta. Naktį iš 
rugpjūčio 1 d. į 2 d. į Lietuvos amba­
sados sodą Vašingtone įsibrovė asmuo, 
kurį policija įtarė padarius nusikalti­
mą. Slaptoji taryba, kurios užduotis 
saugoti užsienio misijas, paprašė lei­
dimo įeiti į ambasados kiemą ir pati­
krinti sodą bei pačius rūmus. Tam 
tikslui slaptoji tarnyba vartojo specia­
lius šunis. Ambasadoriui, per nesusi­
pratimą išėjus į sodą, į koją smarkiai 
įkando policijos šuo. Amb. Lozoraitis 
buvo tuoj pat nuvežtas į ligoninę, kur 
jam buvo užsiūtos žaizdos. Ryšium su 
šiuo įvykiu ambasadoriui patelefonavo 
JAV iždo sekretorius Lloyd Bensen ir 
Valstybės departamento pasekretorius 
dr. Clifton Wharton.

GARBINGAS SVEČIAS IŠ 
VENEZUELOS

Nuo rugpjūčio 9 iki 13 d. Argen­
tinoje lankėsi Vyt. Dambrava, Lietu­
vos ambasadorius Venezueloje, kuris 
turėjo susitikimus ir pokalbius su Ar­
gentinos Lietuvių kolonijos veikėjais 
ir su Argentinos Lietuvių Užsienio 
Reikalų ministru Guido Di Telia.

Iš kapitulos sugrįžo kun. Aug. 
Steigvilas, kuris lankėsi pas Putnamo 
seseles, kurios paminėjo 75 metų vie­
nuolyno sukaktį su gražia švente š.m. 
liepos mėn. 25 d. Dalyvavo "Draugo 
metiniame piknike Čikagoje rugpjūčio 
1 d. kur susitiko su buvusiais Argen­
tinos lietuviais. Sugrįžęs įsijungė vėl 
į parapijos veiklą.

Susana Juknaitė, buvusi Liet. Cen­
tro "Inkaro” ansamblio šokėja, išvy­
kusi į Vasario 16-tos gimnaziją susi­
pažino su Michael Wolgel, su kuriuo 
š.m. liepos 24 d. Heidelbergo mieste 
susituokė, sukurdama naują šeimos ži­
dinį. M. Wolgel kalba puikiai lietu­
viškai ir skaito "Laiką”. Todėl per 
"Laiką” siunčiame jaunavedžiams nuo­
širdžius linkėjimus naujame gyvenime.

Karščiuojančiai Agutei motina pa­
davė puodelį liepžiedžių arbatos h si­
dabrinį šaukščiuką.

—še, pasimaišyk, sidabras visus 
mikrobus užmuša.

—Tai ką, ar aš turėsiu gerti arbatą 
su nugaišusiais mikrobais?!

Dra. LILIANA GAURIS
VETERINARIA

Atiende diariamente de 10 a 12 hs. 
y de 17.30 a 20 hs.

BOQUERON 3221 - Lanús O.
Tel. 209 - 1820

Kun. VYTAUTAS PALUBINSKAS
"LAIKO" GARBĖS LEIDĖJAS

Kun. Vyt. Palubinskas, buvęs Auš­
ros Vartų klebonas, dabar Bruklyno 
lietuvių klebonas parėmė "Laiką” tap­
damas garbės leidėju. Sekanč.ais me­
tais kun. V. Palubinskas ketina apsi­
lankyti Argentinoje paminėti savo ku­
nigystės 40 metų jubiliejų.

IMIGRANTŲ METINĖ ŠVENTĖ
Argentinos Katalikų Imigrantų Ko­

misija ruošia sekančią programą dėl 
Imigrantų šventės.

Rugsėjo mėn. 5 d. sekmadienį 9 vai. 
per 7 kanalą bus laikomos Šv. Mišios, 
per kurias dalyvaus įvairių tautų jau­
nimas su tautiniais rūbais ir vėliavo­
mis.

Tą patį sekmadienį 11 vai. Imigran­
tu šventovėje, prie Argerich ligoninės 
įvyks iškilmingos Šv. Mišios, kuriose 
dalyvaus įvairių tautybių jaunimas su 
savo vėlavomis ir tautiniais rūbais, lai­
ke mišių bus aukojamos simbolinės 
tautų atnašos. Kviečiami šiose pamal­
dose dalyvauti visiems imigrantams. 
Po Šv. Mišių bus atidaryta nauja Bs. 
Aires arkivyskupijos Imigrantų įstaiga 
ir svečių priėmimo namas.

PADĖKA
SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 

ARGENTINOJE tautinių šokių an­
samblis "DOBILAS”, kuo nuošir­
džiausiai reiškia padėką p-nui Albertui 
Staloraičiui bei poniai ir poniai Juanai 
Dumšė už iš Lietuvos atvežtas ir pa­
dovanotas atvirutes ir juostas.

"DOBILO” ansamblis
—Žinote, ponia Stefanija, mano 

Aleksas šiandien su skraidančia lėkšte 
susidūrė.

—Kur?
—Virtuvėje.

La Vuelta al Mundo 
EN 

RADIO IMPERIO F.M. 103.9
Música, Cultura, Informaciones de 

Todas las Naciones
SPECIALI PROGRAMA

DEL LIETUVOS!
Dirección y Animación
JULIO KAZIULIS

Producción y Animación
ADELA ŠUKYTE

Sábados de 20 a 24 hs.

NAUJAS MARIJONŲ 
PROVINCIJOLAS

Š.m. rugpjūčio 3 d. Čikagoje įvyko» 
marijonų kapitulos užbaigimo aktas, 
kuriame buvo išrinktas naujas provin­
cijolas - kun. Donaldas Petraitis, bu­
vęs marijonų generolas. Provincijos 
patarėjai išrinkti sekantys: kun. Vikt. 
Rimšelis, kun. Tan, Roth, kun. Boni­
facas Vaišnoras, bei brolis Donald 
Schaefer.
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ARGENTINOS
LIETUVIŲ CENTRAS

Tabaré 6950 - V. Lugano 
22-8-93, 12 vai. susipažinimas su 

profesionalais - pietūs
18-9-93. 21 vai. Ansamblio INKA­

RAS sukaktuvės - Pavasario suti­
kimas.

10-10 11 vai. Šv. Mišios už ALC mi­
rusius narius, salėje

17-10-93, 10 vai. Salioninių žaidimų 
KAMPIONATAS
24-10-93, 17 vai. 67-rių METŲ
ŠVENTĖ
30- 10-93, 22 vai. JIBILIEJINĖ VA­

KARIENĖ
21-11-93, 12 vai Pensininkų ir jų 

draugų PIETŪS
19-12-93, 18 vai. KALĖDINĖ 

ŠVENTĖ
31- 12-93, 22 vai. NAUJŲJŲ ME­

TŲ SUTIKIMO VAKARIENĖ
A. Lietuvių Centro Vaidyba

CXDCOOOOCXJCXjUtXXXXXXXXX>CXDOODCX>

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMO 
ŠVENTĖS 1993 M.

SAN MARTIN 3175 - Lanus 
Alaus šventė - lapkričio 14 d. 12 vai. 
Metų užbaigimo pietūs - gruodžio' 

12 d. 12 vai.

"NEMUNO” 84-os METINĖS
Š.m. rugpjūčio 21 d. 21,00 vai. 

rengia 84-rių metų sukakties UŽ­
KANDĮ. Tai seniausia lietuvių drau­
gija Berisse, pirmutinė Argentinoje.

Bus išrinkta mūsų Karalienė, kuri 
atstovavus XVL provincijos Imigran­
tu šventėje. Kviečiame paneles no- 

1 rinčias dalyvauti rinkimuose, teirautis- 
Tel. 61 - 4054 (Markus šeima) 
61 - 2707 (Baubino šeima). Kviečia­
me visus narius ir draugus dalyvauti 
šventėje. Bent kokiuo reikalu, kreip­
tis virš paduotais telefonais.

Ester Butkus de Dulkė 
Pirmininkė

Alfonsas Markus 
Sekretorius

Moterystė panaši į žirkles, kur abi­
dvi dalys neišskiriamai sujungtos. Jos 
dažnai gali judėti į priešingas puses, 
bet jos visada nubaudžia tą, kuris įsi­
terpia į jų tarpą. S. SMILES

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos 

CASA CENTRAL:

Av. RIVADAVIA 1755
DEPOSITO:

Cnel. D’ELIA 2236 
LANUS OESTE

Tel. 209 - 9872
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